
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

1 

 

PROVINCIA DI IMPERIA 
 

SETTORE POLIZIA PROVINCIALE 
STRADE – TRASPORTI  

Ufficio  
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. 595/O DEL 28/12/2016 

OGGETTO: Piano Attuativo 2014 relativo alla lettura ottica dei tesserini venatori. Convenzione 

Regione Liguria / Provincia di Imperia per l'attuazione del progetto istituzionale "Liguria 

in Rete" - L.R. 42/2006, art. 6 - Liquidazione saldo.  

 
IL DIRIGENTE  

 
Atteso che il presente atto viene adottato ai sensi della convenzione stipulata con la Regione 
Liguria sulla base dell’accordo approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 26 del 
15/06/2015, al fine della conclusione delle procedure e delle attività di cui ai commi 3, 4 e 5 
dell’articolo 10 della L.R. n. 15/2015; 
 
Premesso che con Determinazione dirigenziale n. 874 del 28.11.2014, è stato approvato, 
nell’ambito del progetto istituzionale "Liguria in Rete", il Piano Attuativo 2014, relativo alla 
lettura ottica dei tesserini venatori regionali (art. 38/4 L.R. 29/1994 e s.m.i.) relativi alla s.v. 
2013-2014 ed impegnata la relativa spesa di €  3.168,00 = all’INT. 1070503 7301 – “Servizi 
per lo svolgimento delle funzioni in materia di caccia” Residui 2014; 
 
Considerato che: 

- ai sensi del suddetto Piano, la Provincia di Imperia deve versare alla Regione Liguria il 
50% della predetta somma, a titolo di acconto, ed il restante 50% a conclusione delle attività 
previste; 

- con P.D. 9/O DEL 19/01/2015 è stato liquidato alla Regione Liguria l’acconto, di cui 
sopra, pari ad € 1.584,00; 
 
Preso atto della avvenuta conclusione delle suddette operazioni di lettura e ritenuto pertanto 
necessario provvedere alla liquidazione del saldo previsto, pari ad € 1.584,00; 
 
Dato atto che: 

- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 s.m.i. 

- la Determinazione Dirigenziale n. 874 del 28.11.2014, con la quale è stata impegnata 
la spesa connessa al presente atto, è stata resa esecutiva dal Dirigente del Settore Finanziario, 
ai sensi dell’articolo 151 c.4 del Tuel – il 09.12.2014 con contestuale attestazione della 
regolarità contabile; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

2 

- sul presente atto – ai sensi dell’articolo 147 bis del TUEL - il Settore Finanziario 
effettuerà un controllo preventivo di regolarità contabile nella fase liquidatoria prima 
dell’emissione del relativo mandato di pagamento; 

- che è stato ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 
mediante pubblicazione nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale delle informazioni 
relative al servizio di che trattasi; 

- che, data la natura del presente atto, non sono richiesti i codici CIG e CUP; 
 
Visti: 

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 79 in data 23.11.2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2016; 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 118/2011 come modificato da ultimo con D.Lgs. 126/2014, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42; 

- lo Statuto provinciale approvato dal C.P. con deliberazione n. 64 del 10.06.91 e s.m.i.; 
- il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 

30.10.1997 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

Deliberazione di G.P. n. 54 del 09.03.2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto 
Dirigenziale della Provincia di Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 
del 14.06.2001 e s.m.i.; 

 

DISPONE 

 
1. di liquidare a favore della Regione Liguria – Via Fieschi 15 - Genova (C.F. 00849050109), la 

somma di € 1.584,00=, quale saldo relativo alla lettura ottica dei tesserini venatori 
regionali s.v. 2013-2014, con accredito sul conto di contabilità speciale Tesoreria Unica n. 
140-032211 – causale PAT LIR cap. E 1613 – bilancio 2016; 

 
2.  di imputare la suddetta spesa complessiva di € 1.584,00=, a seguito di riaccertamento dei 

residui, come segue: missione 16, programma 02, titolo  1, macroaggregato 03, cap. 73 
51, Residui 2015. 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 

(Dott. Giuseppe CARREGA) 

 

 


